
   

Aktivita 1 – Tvoříme seznam úkolů  

Vaším úkolem je připravit se spolužáky, paní učitelkou nebo učitelem akci, při které si užijete společný 

čas, připravíte na ni dobré občerstvení a zajistíte program, který vás bude bavit. Záleží na vaší dohodě, 

o jakou akci půjde. Může jít o společnou snídani, slavnost nebo třeba piknik. O co bychom vás chtěli 

požádat je, abyste při přípravě a při samotné akci mysleli na životní prostředí – nepoužívejte žádné 

zbytečné jednorázové plasty a jiné obaly, dejte přednost občerstvení s nízkou uhlíkovou stopou, 

odpad, který na akci vytvoříte, vytřiďte anebo dejte na kompost.  

Zadání: 

Abyste vše hladce zvládli, vytvořte si seznam úkolů. Níže najdete vzor. Pokud by vám některé úkoly 

v seznamu chyběly, doplňte si je dle potřeby. 
 

☐ Ujasníme si, pro koho akci organizujeme a koho budeme chtít pozvat (např. spolužáci a učitelé 

z jiných tříd, rodiče, samozřejmě může to být akce jen pro naši třídu).  

☐ Domluvíme se, jakou akci budeme pořádat.  

☐ Vybereme čas a místo konání akce. 

 

☐ Domluvíme si, jaký bude program akce, a kdo ho zajistí. 

☐ Může se stát, že zjistíme, že na některé věci budou potřeba finance. Domluvíme se s paní 

učitelkou nebo učitelem, jak je možné tuto situaci řešit. 

☐ Důležitým bodem naší akce bude občerstvení. Je potřeba, abychom se domluvili, co konkrétně 

budeme na akci mít – jaké jídlo a nápoje. Kdo ho zajistí a v jakém množství. Také zda máme na co 

jídlo servírovat (talíře, skleničky, mističky). Tip: Hezké bude, když jídlo budeme připravovat 

společně ve školní kuchyňce nebo požádáme kuchařky, aby nám umožnily využít na přípravu 

prostory školní jídelny. 

☐ Zvážíme, zda na akci bude nějaká speciální výzdoba – například fotografie z akcí, úspěchy třídy, 

ukázky aktivit, které jsme realizovali s Recyklohraním apod. 

 

☐ Promyslíme si, jak naložíme s odpadem, který vytvoříme. Nezapomeneme vše vytřídit a pokud 

budeme mít zbytky, které je možné kompostovat, určitě je vyhodíme na kompost. 

 

☐ Pokud budeme zvát hosty, připravíme pro ně pozvánky a ujasníme si, kolik lidí chceme či 

můžeme na akci pozvat. Můžeme připravit i plakátky, které vyvěsíme ve škole nebo na dalších 

příhodných místech.  

☐ Při samotné akci pokračujeme podle plánu – servírujeme občerstvení, organizujeme připravený 

program. Hledíme na to, abychom měli dobře rozdělené role, abychom při samotné akci vše dobře 

zvládli a užili si ji. Můžeme si z akce udělat také fotky, abychom měli na co vzpomínat. 

 

Příloha č. 1 – Připravujeme akci 

k úkolu Slavnost pro radost (pro 1. st. ZŠ) 


	Příloha č. 1 – Připravujeme akci

